Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700181

181

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ARP 91/2022. Adjudicatária: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI. CNPJ: 41.947.390/0001-99.
Objeto: I) Item 01 do Edital. Bebedouro Elétrico, em aço inoxidável. Marca: Libell/Master.
Unid. Quant. 30. Valor Unit. R$ 700,00. Valor total do item; II) Item 05 do Edital.
Aspirador de pó. Marca: WAP / GTW INOX 20L. Unid. Quant. 10. Valor Unit. R$ 527,00.
Valor total da ARP, R$ 26.270,00;
ARP 92/2022. Adjudicatária: SYSMA SOLUCOES LTDA. CNPJ: 46.192.487/0001-52. Objeto: I)
Item 14 do Edital. Televisor 60 polegadas. Marca: HQ. Unid. Quant. 20. Valor Unit. R$
3.360,00. Valor total da ARP, R$ 67.200,00; Valor total das ARPs, R$ 202.653,18. Vigência
da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 31/10/2022, por LIA
MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas
em datas variadas. Processo SEI 0002550-71.2021.6.22.8000.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - UASG 70028

Nº Processo: 0000451-67.2022. Objeto: A presente licitação tem como objeto o
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de extensão de garantia CISCO, na
modalidade 8 x 5 x Next Business Day, nível de serviço SNT (SmartNet) ou PSS (Partner
Support Service), com renovação de licenças pelo prazo de 03 (três) anos para
equipamentos Cisco de propriedade do TRE-RR, conforme especificações e obrigações
constantes do Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 07/11/2022 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro,
- Boa Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/70028-5-00065-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JECKSON SOUZA CRUZ
Assistente da Assessoria de Licitações

(SIASGnet - 04/11/2022) 70028-00001-2022NE000033

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 105/2022

Objeto: Fornecimento e instalação de piso antiestático condutivo
A Pregoeira do TRE torna público o resultado da licitação em epígrafe O Pregão

restou fracassado por não restarem propostas validas.

São Paulo, 3 de novembro de 2022.
SILVANA SALES SCARDINI

Pregoeira do TRE-SP

DEBORA ARNS WANG
Equipe de Apoio

(SIDEC - 04/11/2022) 070018-00001-2022NE000061

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 0025991-36.2022.6. Objeto: Aquisição de materiais elétricos. Total
de Itens Licitados: 39. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca
Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-
00120-2022. Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/11/2022 às 13h00 no site
www.gov.br/compras.

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 04/11/2022) 70018-00001-2022NE000169

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 0010768-77.2021. Objeto: Fornecimento e instalação de piso
antiestático condutivo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00119-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/11/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretario de Administração de Material

(SIASGnet - 03/11/2022) 70018-00001-2022NE000169

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SEÇÃO DE COMPRAS E REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 060/2022. Objeto: Contratação do curso de Elaboração de
ETP e TR. Valor total R$ 29.800,00. Processo: ILF 060/2022. Partes: Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo e ESG CURSOS LTDA. CNPJ 10.955.105/0001-58. Fundamento Legal:
Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, inciso II, c.c. o artigo 13, inciso VI,
ambos da Lei nº 8.666/93. Declaração da Inexigibilidade: em 14.10.2022, pelo Sr.
Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral
de São Paulo e Ordenador da Despesa. SEI 0045662-45.2022.6.26.8000

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: SEI 0037019-69.2020.6.26.8000 - Proc. Lic.: PEF 106/2019 - Espécie: TERMO
ADITIVO: 2º - CONTRATADA: SAMUEL PADOVAM - ME - CNPJ: 05.808.628/0001-31 -
OBJETO: formalizar a prorrogação da vigência do contrato para o período de 09/11/2022
a 08/11/2023, a aplicação do reajuste, com efeitos a contar de 14/10/2021, e o acréscimo
do objeto contratual, mediante inclusão de 5 (cinco) unidades de purificadores, a partir
de 03/11/2022; e, ainda, consignar a atualização do valor contratual em face das
despesas pertinentes à prorrogação, ao reajuste e ao acréscimo de objeto. -
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90 - VALOR DO CONTRATO:
R$ 175.632,19 - VIGÊNCIA: de 09/11/2020 a 08/11/2023 - DATA DA ASSINATURA:
03/11/2022 - SIGNATÁRIOS: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material
do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo; e Samuel Padovam, pela
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070012

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 00061.100320/2262-58.
Pregão. Nº 6/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
15.580.944/0001-52 - BRX ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. Objeto: 1.1 renovar (prorrogar)
por mais 30 (trinta) dias os prazos de execução e vigência avençados, em razão da
alteração qualitativa decorrente da modificação do projeto de sistema de energia solar.
1.2 designar a coordenadoria de segurança, engenharia e serviços (coser) para a gestão da
execução do contrato, em razão da aprovação da nova estrutura administrativa do tre-se
(regulamento interno da secretaria).. Vigência: 28/10/2022 a 19/02/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 3.302.864,50. Data de Assinatura: 28/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 070012

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 00229.555220/1862-58.
Pregão. Nº 37/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA. Objeto: 1.1. Acrescer em r$
48.509,57 (quarenta e oito mil, quinhentos e nove reais e cinquenta e sete centavos) o
valor do objeto pactuado, relativo ao interregno de 26/11/2021 a 25/11/2022, em razão do
aumento na demanda de passagens aéreas para o deslocamento de juízes membros, juízes
eleitorais e servidores no exercício de atividades de interesse deste tribunal, associado aos
recentes reajustes nos preços das passagens aéreas.
1.2. Renovar (prorrogar) a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, referente ao
interstício de 26 de novembro de 2022 a 25 de novembro de 2023, cumulada com
acréscimo no montante de r$ 32.759,25 ao valor atualizado do pacto (r$ 215.038,68) e
com a preservação do valor unitário do serviço de agenciamento de viagens em r$ 0,001
(um milésimo de real).. Vigência: 26/11/2022 a 25/11/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.034.487,40. Data de Assinatura: 25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2022

Fica homologado o procedimento licitatório nº 0018392-73.2022.6.25.8000,
referente ao Pregão 35-2022 - Eletrônico, destinado à contratação de empresa para o
fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol e óleo diesel S-10), de forma
fracionada e contínua, durante o exercício de 2023, tendo como adjudicatário o licitante
vencedor do certame, conforme ata constante dosautos e disponível no site
www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANE MOURA DE FIGUEIREDO DÉDA
Assistente da Seção de Licitações

(SIDEC - 04/11/2022) 070012-00001-2022NE001000

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2022 - UASG 070027

Número do Contrato: 38/2018.
Nº Processo: 0004200-23.2018.6.27.8000.
Pregão. Nº 49/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 04.701.639/0002-36 - CENTRO OESTE VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI.
Objeto: Com fundamento no art. 65, inciso i, "b", § 1º, da lei nº 8.666/1993, o presente
aditamento tem por objeto estender por mais 2 (dois) meses o funcionamento dos postos
de vigilância acrescidos por meio do décimo termo aditivo (000012301518164), ou seja, 1
(um) posto de vigilância armada 12 (doze) horas noturnas - escala 12 x 36 - de segunda-
feira a domingo e 1 (um) posto de vigilância armada 12 (doze) horas diurnas - escala 12 x
36 - de segunda-feira a domingo, com o correspondente aumento de 2,40% (dois vírgula
quarenta por cento) no valor inicial atualizado do contrato.. Vigência: 03/11/2022 a
30/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.368.962,00. Data de Assinatura:
03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 62/2022, Processo Administrativo Eletrônico nº 0002500-70.2022.6.27.8000.
Adjudicadas: 1) ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA (CNPJ nº 19.593.406/0001-53), vencedora
do item 12, pelo valor unitário de R$ 6,53, item 13, pelo valor unitário de R$ 8,00 , item
14, pelo valor unitário de R$ 48,64, item 15, pelo valor unitário de R$ 68,80, item 34, pelo
valor unitário de R$ 12,02, item 35, pelo valor unitário de R$ 12,02, item 37, pelo valor
unitário de R$ 13,90, item 38, pelo valor unitário de R$ 3,91 e item 39, pelo valor unitário
de R$ 8,65; 2) EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA (CNPJ
nº 26.503.796/0001-99), vencedora do item 36, pelo valor unitário de R$ 17,74 e item 41,
pelo valor unitário de R$ 56,34; 3) ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA (CNPJ nº
20.900.592/0001-05), vencedora do item 01, pelo valor unitário de R$ 23,00, item 10, pelo
valor unitário de R$ 17,32, item 11, pelo valor unitário de R$ 17,32, item 21, pelo valor
unitário de R$ 6,10, item 22, pelo valor unitário de R$ 6,10, item 23, pelo valor unitário de
R$ 6,10, item 24, pelo valor unitário de R$ 6,10, item 28, pelo valor unitário de R$ 104,89,
item 45, pelo valor unitário de R$ 0,20, item 46, pelo valor unitário de R$ 0,40, item 47,
pelo valor unitário de R$ 1,10, item 48, pelo valor unitário de R$ 1,95, item 49, pelo valor
unitário de R$ 0,30, item 51, pelo valor unitário de R$ 1,15, item 52, pelo valor unitário de
R$ 2,20, item 54, pelo valor unitário de R$ 0,30 e item 56, pelo valor unitário de R$ 2,30;
4) O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI (CNPJ nº 10.638.290/0001-57), vencedora do
item 02, pelo valor unitário de R$ 1,58, item 03, pelo valor unitário de R$ 2,53, item 9,
pelo valor unitário de R$ 13,09, item 16, pelo valor unitário de R$ 3,75, item 18, pelo valor
unitário de R$ 8,79, item 57, pelo valor unitário de R$ 6,03, item 58, pelo valor unitário de
R$ 9,51, item 60, pelo valor unitário de R$ 7,41 e item 64, pelo valor unitário de R$ 4,32;
5) KCG MATERIAIS ELETRICOS LTDA (CNPJ nº 45.402.329/0001-17), vencedora do item 04,
pelo valor unitário de R$ 2,92 e item 06, pelo valor unitário de R$ 9,20; 6) RENOV A
CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ nº 33.148.439/0001-15), vencedora do
item 05, pelo valor unitário de R$ 6,00, item 07, pelo valor unitário de R$ 7,60 e item 08,
pelo valor unitário de R$ 11,70; 7) EMBRASTEC INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA (CNPJ nº
11.018.752/0001-04), vencedora do item 19, pelo valor unitário de R$ 44,00 e item 20,
pelo valor unitário de R$ 35,50; 8) MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
(CNPJ nº 24.616.322/0001-28), vencedora do item 17, pelo valor unitário de R$ 7,50 e item
50, pelo valor unitário de R$ 0,30, item 53, pelo valor unitário de R$ 0,15, item 55, pelo
valor unitário de R$ 0,80, item 59, pelo valor unitário de R$ 6,30, item 61, pelo valor
unitário de R$ 2,40, item 63, pelo valor unitário de R$ 1,30; 9) MULTI LITE COMERCIAL
ELETRICA LTDA (CNPJ nº 28.423.235/0001-05), vencedora do item 25, pelo valor unitário de
R$ 7,40, item 29, pelo valor unitário de R$ 1,81, item 31, pelo valor unitário de R$ 19,80,
item 40, pelo valor unitário de R$ 134,33, item 42, pelo valor unitário de R$ 999,64, item
43, pelo valor unitário de R$ 13,86; 10) VALADARES COMERCIAL LTDA (CNPJ nº